روی کارآمدن دولت نتانیاها در ۱۹۹۶ نوعی بن‌بست در فرآیند صلح اسلو ایجاد کرده که خود به عقد قراردادهای بعدی نظیر قرارداد «وای ریور» (وای پلانتیشن) در سال ۱۹۹۸ منجر گردید. مشکلات ایجاد شده بر سر اجرای قرارداد، به شکست حزب لیکود و پیروزی حزب کارگر به رهبری ایهود باراک منجر شد. تازه‌ترین تلاش برای احیای قرارداد صلح، تجدیدنظر در قرارداد وای‌ریور بود که در اوایل سپتامبر ۱۹۹۹ (اوایل شهریور ۱۳۷۸) امضا شد.

در این تحقیق، ما بر آن نیستیم تا فرآیند صلح اسلو و موانع آن را بررسی کنیم، بلکه

۱. حمید احمدی، استادیار علوم سیاسی دانشگاه تهران است. این مقاله به درخواست مجله‌ی سیاست خارجی به منظور بیان واقعیات و سیر حوادثی که به هر حال به عنوان بستری زمینه‌ساز دو طرف درگیر در مسأله‌ی فلسطین را به سمت معاهده‌ها و سازش‌ها سوق داد، تهیه شده است.